

Handläggare:  
Johanna Lagerström

## **Remiss av Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original och långtidsbevarande av digitala detaljplaner, Fi2021/03959**

### **Ärendebeskrivning**

Boverkets rapport innehåller ett förslag på definition av elektroniska original och former för långtidsbevarande av digitala detaljplaner. I egenskap av arkivmyndighet i Region Stockholm lämnar kulturnämnden sitt yttrande i ärendet.

### **Beslutsunderlag**

Föreliggande tjänsteutlåtande 2022/136  
Förslag till yttrande från Regionarkivet 2022-04-26

### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden beslutar följande.

1. Kulturnämnden beslutar att anta förslaget till remissyttrande och uppdrar åt förvaltningen att sända in yttrandet till Finansdepartementet
2. Paragrafen justeras omedelbart

### **Kulturförvaltningens förslag och motivering**

#### *Sammanfattning*

Initiativet att en statlig aktör tillhandahåller en gemensam digital infrastruktur är en god ambition för att ensa hanteringen vid övergång till digitala arbetssätt. Region Stockholm menar dock i sitt yttrande att förslaget innehåller brister rörande databasens syfte, förankring i gällande lagstiftning och tydlighet i formatfrågor samt avseende vilka konsekvenser förslaget får för berörda kommuner och regioner. Region Stockholm avstyrker därför ett genomförande av förslaget i dess nuvarande utförande.

#### *Bakgrund*

Region Stockholm har fått denna rapport för yttrande. Rapporten innehåller förslag till en nationell centraliserad publicering och hantering inklusive långtidsbevarande av digitala detaljplaner som upprättas hos landets kommuner. Förslaget gäller även för de regionplaner som Region Stockholm och Region Skåne har i uppdrag att upprätta. Ärendet har beretts av Regionarkivet för kulturnämndens räkning med stöd av Regionledningskontoret, Trafikförvaltningen och Förvaltningen för utbyggd tunnelbana.

### *Överväganden*

Region Stockholm föreslår att den centralt tillhandahållna databasens syfte ska vara tillgängliggörande. Ansvar för att långtidsbevaka digitala detaljplaner ska kvarstå hos arkivbildaren, kommunen.

Att tillgängliggöra planer i ett centralt system är en god idé. Att separera en del ur ett detaljplaneärende och arkivera den separat från det övriga ärendet innebär dock flera arkivjuridiskt tveksamma konsekvenser. Det finns inget som hindrar att man förvarar och presenterar information på olika ställen med skilda syften. Om syftet enbart blir tillgängliggörande så är det betydligt lättare att finna lösningar på de juridiska problem och tekniska krav som Region Stockholm lyfter fram i sitt yttrande samtidigt som nyttan med den centrala databasen skulle kvarstå.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Beslutet ger inga ekonomiska konsekvenser för kulturnämnden.

### **Beslutsexpediering**

Finansdepartementet

Eva Bergquist  
Förvaltningschef

Johanna Lagerström  
Regionarkivarie